Nacional de Salud, previsto en el inciso 3o del artículo 55 de la Ley 
N° 18.211, de 5 de diciembre de 2007, en la redacción dada por el artículo 9o 
de la Ley N° 18.731, de 7 de enero de 2011, y reglamentado por el Decreto 
N° 221/011, de 27 de junio de 2011, se establece en $ 6.693 (pesos uruguayos 
seis mil seiscientos noventa y tres), a partir del 1o enero de 2026.

ARTÍCULO 19.- Crease la tasa moderadora “Prueba Rápida de Sífilis”, a 
aplicar exclusivamente en los casos en que dicha prueba se realice a la o las 
parejas de una mujer gestante, en la situación descrita por el literal b) del